R E Q U E R I M E N T O  Nº. 096
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Rua Veiga Russo, na região do Boa Vista, é uma importante via do município e possui diariamente intenso tráfego de veículos e pedestres.

Referida via apresenta péssimo estado de conservação com muitos buracos e irregularidades na pavimentação asfáltica causando transtornos e elevando consideravelmente o risco de acidentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o recapeamento asfáltico da Rua Veiga Russo, na região do Boa Vista, oferecendo maior segurança a todos os veículos e pedestres que circulam por referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/dvm